21/10/2020 SEI/UFPR - 3019588 - Portaria

file:///C:/Users/ricar/AppData/Local/Temp/Portaria_3019588.html 1/1

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 2989/PROGEPE, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal do Paraná, em exercício, no uso de suas
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é
conferida pela Portaria nº 2.590, de 26 de setembro
de 1997, considerando o que consta na Resolução nº
14/2014-CEPE, alterada pela Resolução nº 16/2014, e
ainda o que consta no processo nº
23075.041171/2019-39,

RESOLVE:

Alterar, considerando os termos do Parecer de Força Executória nº
00078/2020/SEGAP/PFPR/PGF/AGU (doc. SEI nº 2992679), a Portaria nº 5102/PROGEPE, de 30 de
dezembro de 2019, que concedeu progressão funcional à servidora LUCI REGINA PANKA ARCHEGAS –
2211390, lotada no Setor de Educação Profissional e Tecnológica, a fim de que passe a constar a
progressão constante no Parecer da CPPD (doc. SEI nº 1882652), do nível 4-02 para o nível 4-04 da classe
D, e não como constou naquele ato.

Documento assinado eletronicamente por LANIA VIRGINIA BUSNELLO VAZ, PRO-REITOR(A)
DE GESTAO DE PESSOAS (EM EXERCÍCIO), em 15/10/2020, às 19:29, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3019588 e o
código CRC 92EA0878.

Referência: Processo nº 23075.041171/2019-39 SEI nº 3019588

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3233853&id_procedimento_atual=2009687&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=440&infra_hash=f698439193728fb6f8443b0fb99b64e77de043006fefcb05fe70473576af8f38
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2009689&id_procedimento_atual=2009687&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=440&infra_hash=3dc00d661b4910800b8590394edef8c7a8c11b855582847ed8263b255dc8310d
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0